
 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 11/NQ-HĐND Bình Thuận, ngày 16 tháng 7 năm 2021 

 
 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban Hội đồng nhân dân  

tỉnh Bình Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH THUẬN KHÓA XI 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 21/2017/QH14 và Luật số 

47/2019/QH14 của Quốc hội;  

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất 

của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của 

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026, 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026; cụ thể như sau:   

1. Ủy viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm các ông, bà 

sau đây: 

- Ông Nguyễn Văn Tám - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Văn Thanh - Tỉnh ủy viên, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Ông Chu Văn Tấn - Tỉnh ủy viên, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu 

Trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Trần Minh Bảy - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quốc Thắng - Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh; 



2 

 

 

 

2. Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm các 

ông, bà sau đây: 

- Ông Nguyễn Hồng Hải - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành 

ủy Phan Thiết; 

- Ông Nguyễn Phú Hoàng - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Ông Lương Thanh Sơn - Chủ tịch Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ 

thuật tỉnh; 

- Ông Phạm Năng Hiệp - Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn Xổ số 

kiến thiết Bình Thuận; 

- Ông Hồ Công Dương - Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

3. Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm các 

ông, bà sau đây: 

- Ông Đặng Hồng Sỹ - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân 

vận Tỉnh ủy; 

- Bà Nguyễn Thị Toàn Thắng - Tỉnh ủy viên, Phó Giám đốc Sở Giáo dục 

và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Lan Ngọc - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Bình Thuận; 

 - Ông Đặng Thức Anh Vũ - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Trần Sinh Toàn - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và 

Xã hội. 

4. Ủy viên Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm các ông, bà sau 

đây: 

  - Bà Bố Thị Xuân Linh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

 - Bà Hồ Thị Kim Lệ - Phó Trưởng ban Dân tộc tỉnh; 

 - Ông Lâm Hồng Tuyên - Quyền Bí thư Tỉnh đoàn. 

 - Bà Trần Thị Thanh Thanh - Phó Tổng Giám đốc Công ty trách nhiệm 

hữu hạn Thương mại và sản xuất Quản Trung; 

 - Bà Bùi Thị Nga - Phó Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội 

Hàm Thuận Nam. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



3 

 

 

 

Điều 3. Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, 

   Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận; 

- Các Ban của Tỉnh ủy; 
- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND,  

  UBND tỉnh; 

- Thường trực các huyện, thị ủy, thành ủy; 

- HĐND, UBND, UBMTTQ các huyện, TX, TP; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, CTHĐ, K.T.                          

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh  

 

 

 

 

 


		2021-07-23T20:53:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-07-16T10:59:40+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




